

Data e hora da consulta: 14/10/2022 12:05

Usuário: ***.821.160.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70021	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.885.797/0001-75	RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS	90010-280
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	51-3294-9000

Ano	Tipo	Número
2022	NE	743

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167795	0100000000	449052	-	INV MOVEIS

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/10/2022	Ordinário	0008305-69.2022	-	465.349,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.489.785/0001-15	STEEL SOLUTION MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	82560-010
Endereço	UF	Telefone
FRANCISCO PRESTES MAIA 399 BOA VISTA	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

22CT0054 - CONTRATO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE GARANTIA DE SISTEMA DE ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS, COMPOSTO POR MÓDULOS DE ARQUIVOS DESLIZANTES, CONFIGURÁVEL MEDIANTE PROJETO, LICITADOS NO PREGÃO TRE-RS N. 56/2022, PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	13/10/2022 18:51:46	Alteração

Data e hora da consulta: 14/10/2022 12:05

Usuário: ***.821.160.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	465.349,60

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01: 02 (DUAS) UNIDADES, SENDO 01 UNIDADE DO CONJUNTO 11 E 01 UNIDADE DO CONJUNTO 10 DO MÓDULO TERMINAL MÓVEL, COM DIMENSÕES DE 455 MM (L) X 4380 MM (P) X 2230 MM (A).	21.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	2,00000	10.525,0000	21.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 02: 02 (DUAS) UNIDADES, SENDO 01 UNIDADE DO CONJUNTO 11 E 01 UNIDADE DO CONJUNTO 10 DO MÓDULO TERMINAL FIXO, COM DIMENSÕES DE 455 MM (L) X 4380 MM(P) X 2230 MM (A).	15.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	2,00000	7.560,0000	15.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 03: 17 (DEZESSETE) UNIDADES, SENDO 12 UNIDADES DO CONJUNTO 11 E 05 UNIDADES DO CONJUNTO 10 DO MÓDULO INTERMEDIÁRIO MÓVEL, COM DIMENSÕES DE 755 MM (L) X 4380 MM(P) X 2230 MM (A).	238.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	17,00000	14.040,0000	238.680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 04: 112 (CENTO E DOZE) UNIDADES, SENDO 56 UNIDADES DO CONJUNTO 11 E 56 UNIDADES DO CONJUNTO 10 DE PRATELEIRA REGULÁVEL DE 420 MM DE LARGURA, COM REFORÇO CENTRAL, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, COM ESPESSURA VARIANDO ENTRE 0,75 MM E 1,2 MM.	19.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	112,00000	170,0000	19.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 05: 952 (NOVECENTAS E CINQUENTA E DUAS) UNIDADES, SENDO 672 UNIDADES DO CONJUNTO 11 E 280 UNIDADES DO CONJUNTO 10 DE PRATELEIRA REGULÁVEL DE 370 MM DE LARGURA, COM REFORÇO CENTRAL, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, COM ESPESSURA VARIANDO ENTRE 0,75 MM E 1,2 MM.	152.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	952,00000	160,0000	152.320,00

Data e hora da consulta: 14/10/2022 12:05

Usuário: ***.821.160.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	465.349,60

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 06: 19 (DEZENOVE) UNIDADES, SENDO 13 UNIDADES DO CONJUNTO 11 E 06 UNIDADES DO CONJUNTO 10 DE CONJUNTO DE BATENTE ANTI-IMPACTO DE BORRACHA VULCANIZADA TREFILADA ESPONJOSA COM MEDIDAS DE 15 MM X 30 MM, COM A FUNÇÃO DE EVITAR O IMPACTO ENTRE AS ESTRUTURAS, ALÉM DE AUXILIAR NA VEDAÇÃO ENTRE AS FACES, INSTALADOS NAS COLUNAS ESTRUTURAIS E NOS TETOS ATRAVÉS DE ADESIVO ESPECIAL.	3.876,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	19,00000	204,0000	3.876,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 07: 38 (TRINTA E OITO) UNIDADES, SENDO 26 UNIDADES DO CONJUNTO 11 E 12 UNIDADES DO CONJUNTO 10 DE PORTA ETIQUETA, COM DIMENSÕES QUE PERMITAM A AFIXAÇÃO DE ETIQUETAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 100 MM (A) X 150 MM (L).	456,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	38,00000	12,0000	456,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 08: 51,17 (CINQUENTA E UM COM DEZESSETE) METROS, SENDO 34,71 METROS DO CONJUNTO 11 E 16,46 METROS DO CONJUNTO 10 DE METRO LINEAR DE TRILHO MACIÇO ERGONÔMICO, COM BERÇO FABRICADO EM AÇO, COM, NO MÍNIMO 1,90 MM DE ESPESSURA E LARGURA APROXIMADA DE 130 MM, COM DUPLA GARRA DE SEGURANÇA, TENDO UM PERFIL DE CURSO EM AÇO TREFILADO COM FORMATO MEIA-CANA COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 25 MM, SENDO FIXADO DIRETAMENTE NO PISO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E BUCHAS.	14.327,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	51,17000	280,0000	14.327,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 09: 02 (DUAS) UNIDADES, SENDO 01 UNIDADE DO CONJUNTO 11 E 01 UNIDADE DO CONJUNTO 10 DE TRAVA GERAL, COMPOSTA POR UMA FECHADURA DO TIPO CREMONA, CHAVE TETRA OU SEMELHANTE, PERMITINDO O BLOQUEIO DIRETAMENTE NOS TRILHOS/PISO DO SISTEMA.	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/10/2022	Inclusão	2,00000	240,0000	480,00

Data e hora da consulta: 14/10/2022 12:05

Usuário: ***.821.160-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

***.271.580-**

13/10/2022 18:51:46

Gestor Financeiro

FRANCISCO ALEXANDRE BERTOLO KAUSCH

***.283.100-**

13/10/2022 18:48:17

Versão	Data/Hora	Operação
003	13/10/2022 18:51:46	Alteração